ções, RESOLVE: RETIFICAR o extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 063/2025, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 13.990, 
pág. 117, do dia 27/03/2025, passando a vigorar da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
Valor: R$ 26.000,00.
LEIA-SE:
Valor: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
Porto Acre – AC, 04 de fevereiro de 2026

EDNA DA SILVA CUIABANO CHAVES
Prefeita Municipal de Porto Acre em Exercício

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE
GABINETE DO PREFEITO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMEN-

[...]

Unid 750 24% 930 180 R$ 7,82 R$ 1.407,60

32 Papel toalha picotado, fardo com 02 rolos com 50 toalhas cada Unid 2000 25% 2500 500 R$ 9,00 R$ 4.500,00
41 Saco plástico p/lixo capacidade de 15 litros; pacote com 10 unidades. Pct 2500 25% 3125 625 R$ 4,99 R$ 3.118,75

Valor total: Dez mil e quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos. R$ 10.525,10

O presente termo aditivo de acréscimo corresponde a 25% do quantitativo contratado, e está equacionado ao montante de R$ 10.525,10 (Dez mil e quinhentos 
e vinte e cinco reais e dez centavos);
CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL:
O presente termo encontra amparo legal no Art. 124, Inciso I, Alínea “b” da Lei n° 14.133/2021. 
DA ALTERAÇÃO DOS CONTRATOS E DOS PREÇOS
Art. 124. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: